I

АЧ \
'* 4

П Р06 КТИ РОВЩИКОВ купли и
*' ■ > . • Л іі I *с<.-

іш колше і’ ч ѵл;ко(> п а ртнврствс

18 октября 2013 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 108

НП «РОПК» СРО

і--------— ПРОТОКОЛ № 108

ІСТОВ
заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

нецов/ саморегулируемой организации (далее - НИ «РОПК» СРО).

г.
г. Краснодар «18» октября 2013 год.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 13 из 14 членов Совета Партнерства, в том

числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Гарагаш Борис Ашотович;

3. Решетников Сергей Юрьевич;

4. Николайчук Екатерина Владимировна;

5. Кравцова Алла Борисовна;

6. Б;, рав.чев Анатолий Валентинович:

7. Галустян Генрих Арамович;

8. Каи Владимир Чанович;

9. БлСі.хаиов Станислав Сергеевич;

10. Гончаренко Олег Борисович;

11. Vсх Виктор 1 ригорьевич;

12. Ліісичепко Николай Иванович;

13. Голиковский Илья Зиновьевич.

С 'шч Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОНК» СРО А.В.

Кузнецов, начальник правового отдела НП «РОПК» СРО А.М. Курдюкова, а также ведущий

егіециалін г і.ч нтрольного отдела Кузьменко Е.В.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение представления Прокуратуры Российской Федерации Прокуратуры

Краснодарского края Прикубанского административного округа города Краснодара об

устранении нарушений земельного и градостроительного законодательства в отношении члена

Партнерства ОАО «Кубаньпроект» по объекту: Многоэтажный жилого дома со встроенными

помещениями общественного назначения по ул. Российской, 337 в Прикубанском

внутригородском округе города Краснодара.

Докл.: Кузнецов А.В.

2. О приеме в члены НП «РОПК» СРО:

1) ОАО «Краснодарский завод металлоконструкций», ОГРН 1092302001956, ИНН

2302062078. г. Краснодар.

Докл.: Матвеев А.Н.

3. О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства и выдаче допусков к заявленным

видам работ по подготовке проектной документации члену НП «РОПК» СРО:

1) 209-4-13Ю, ОАО «Краснодарский завод металлоконструкций», ОГРН 1092302001956,

ИНН 2302062078. г. Краснодар

Докл.: Матвеев А.Н.

4. О возобновлении действия свидетельства допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам

НП «РОПК» СРО:

1) 172-3-10Ю , ООО «СМУ «Краснодар», г. Краснодар;

2) 098-4-09Ю, ООО НТЦ «СсвКавСейсмозащита», г. Краснодар;

3) 174-4-1010, ООО «ТЕГА «ИнжГаз», Дипской район, ст. Пластуновская.

Докл.: Матвеев А.Н.

5. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства и выдаче допусков к заявленным дополнительно видам работ по подготовке

проектной документации членам НП «РОПК» СРО:

1) 172-3-10Ю, ООО «СМУ «Краснодар», г. Краснодар;

2) 127-4-0910, ООО «ЧерноморСтройПроект», г. Туапсе.

Докл.: Матвеев А.Н.

6. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с дополнительным внесением суммы взноса в компенсационный

фонд в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей членом НП «РОПК» СРО Открытое

акционерное общество Территориальный институт по жилищно-гражданскому

проектированию «Краснодарграждаппроект».

Докл.: Матвеев А.Н.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора НП «РОПК» СРО А.В. Кузнецова, который представил

членам Совета НП «РОПК» СРО вопрос о рассмотрении представления Прокуратуры

Российской Федерации Прокуратуры Краснодарского края Прикубанского административного

округа города Краснодара об устранении нарушений земельного и градостроительного

законодательства в отношении члена Партнерства ОАО «Кубаньпроект» по объекту:

Многоэтажный жилого дома со встроенными помещениями общественного назначения но ул.

Российской, 337 в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара.

ПОСТАНОВИЛИ: изучив всю представленную проектную документацию о

рассмотрении представления Прокуратуры Краснодарского края Прикубанского

административного округа города Краснодара об устранении нарушений земельного и

градостроительного законодательства в отношении члена Партнерства ОАО «Кубаньпроект»

по объекту: Многоэтажный жилого дома со встроенными помещениями общественного

назначения по ул. Российской, 337 в Прикубанском внутригородском округе города

Краснодара, вынести предупреждение для последующего устранения нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП «РОПК» СРО А. Н. Матвеева, который

предложил принять в члены ПП «РОПК» СРО организацию:

1) ОАО «Краснодарский завод металлоконструкций», ОГРН 1092302001956, ИНН

2302062078, г. Краснодар.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены НП «РОПК» СРО организацию:

1) ОАО «Краснодарский завод металлоконструкций», ОГРН 1092302001956, ИНН

2302062078, г. Краснодар.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил

выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства и выдаче дополнительного допуска к

заявленному виду работ по подготовке проектной документации члену НП «РОПК» СРО:

1) 209-4-13Ю, ОАО «Краснодарский завод металлоконструкций»:

-1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

-4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжсния;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

-6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов;

- 6.3. Работы но подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов.

- 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

-11. Работы по подготовке проектов мероприятий но обеспечению доступа маломобильных

групп населения.

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) 209-4-1310, ООО «Краснодарский завод металлоконструкций» выдать

Свидетельство на выполнение проектных работ, в т.ч. но видам:

-1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

-4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

-5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

-6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов;

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов.

- 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

-11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения.

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП «РОПК» СРО А. Н. Матвеева, который представил к

рассмотрению вопрос о возобновлении действия свидетельства допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние па безопасность объектов капитального

строительства членам НП «РОПК» СРО:

1) 172-3-10Ю. ООО «СМУ «Краснодар», г. Краснодар;

2) 098-4-0910. 000 НТЦ «СевКавСейсмозащита», г. Краснодар;

3) 174-4-ІОЮ. ООО «ТЕГА «ИпжГаз», Динской район, ст. Пластуновская.

ПОСТАНОВИЛИ: возобновить действия свидетельства допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.201] № 356;

-в связи с устранением всех выявленных замечаний,

членам НП «РОПК» СРО:

1) 172-3-1010, ООО «СМУ «Краснодар», г. Краснодар;

2) 098-4-09Ю. ООО НТЦ «СевКавСейсмозащита», г. Краснодар;

3) 174-4-ІОЮ, ООО «ТЕГА «ИнжГаз», Динской район, ст. Пластуновская.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НИ «РОПК» СРО А. Н. Матвеева, который

представил к рассмотрению вопрос О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства и выдаче допусков к заявленным дополнительно видам

работ по подготовке проектной документации членам НП «РОПК» СРО:

1) 172-3-1010, ООО «СМУ «Краснодар»:

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

2) 127-4-0910, ООО «ЧерпоморСтройПроект»:

- 13. Работы но организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) 172-3-1010, ООО «СМУ «Краснодар» выдать Свидетельство на выполнение

проектных работ, в т.ч. по видам:

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

2) 127-4-09Ю, ООО «ЧерпоморСтройПроект» выдать Свидетельство на выполнение

проектных работ, в т.ч. по видам:

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил

внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске в связи с дополнительным

внесением суммы взноса в компенсационный фонд в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей

членом НП «РОПК» СРО Открытое акционерное общество Территориальный институт

по жилищно-гражданскому проектированию «Краснодаргражданпроект».

ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о внесении изменений в ранее выданное

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства в связи с дополнительным внесением

суммы взноса в компенсационный фонд в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей членом НП

«РОПК» СРО Открытое акционерное общество Территориальный институ т по жилищно

гражданскому проектированию «Краснодаргражданпроект», что дает право данному

члену НИ «РОПК» СРО осуществлять организацию работ по подготовке проектной

документации, стоимость которой по одному договору составляет 300 000 000 (триста

миллионов) рублей и более.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель

Совета 1III «РОПК» СРО

Секретарь

Совета НП «РОПК» СРО

А.Н.Матвеев

Д.Г. Пенчук